
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

« 22 » марта 2019 года город Советск

№50

О проведении муниципального смотра-конкурса 
строя и песни «Статен в строю, силен в бою»

В рамках празднования 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945г.г., в целях популяризации соревнований по военно-спортивному 
многоборью и основам подготовки к военной службе среди учащихся 
образовательных организаций, создания эффективной системы межведомственного 
взаимодействия по вопросам совершенствования деятельности по обеспечению 
профессиональной ориентации подростков

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать и провести муниципальный смотр-конкурс строя и песни «Статен 
в строю, силен в бою» среди команд учащихся образовательных организаций 
города. Место и время проведения мероприятия: мемориальный комплекс «Танк», 
7 мая 2019 г., начало в 12.00.
2. Руководителям образовательных организаций обеспечить подготовку и участие 
команд образовательных организаций в муниципальном смотре-конкурсе строя и 
песни «Статен в строю, силен в бою».
3. Утвердить:
3.1. Положение о муниципальном смотре-конкурсе строя и песни «Статен в строю, 
силен в бою» согласно приложению №1;
3.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 
муниципального смотра-конкурса строя и песни «Статен в строю, силен в бою» 
согласно приложению №2;
3.3. Состав жюри муниципального смотра-конкурса строя и песни «Статен в строю, 
силен в бою» согласно приложению №3.



4. Рекомендовать:
4.1. Начальнику МО МВД России «Советский» (Малащенко А.М.) обеспечить 
охрану общественного порядка во время проведения муниципального смотра- 
конкурса строя и песни «Статен в строю, силен в бою»;
4.2. Главному врачу ГБУЗ КО «Советская центральная городская больница» 
(Локтионову К.М.) обеспечить медицинское сопровождение во время проведения 
муниципального смотра-конкурса строя и песни «Статен в строю, силен в бою»;
4.3. Главному редактору городской газеты «Вестник» (Данченко В.В.) обеспечить 
информационную поддержку муниципального смотра-конкурса строя и песни 
«Статен в строю, силен в бою».
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста 
управления образования Т.В. Яшунину.

Заместитель главы администрации 
по социальным вопросам- 
начальника управления образования


